

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

CNPJ: 83.009.878/0001-15  
 Rua Octávio Urbano Simon, 163  
 C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CILINDRO GENERICO XD 100	LINDOMAR CLÁUDIO COSER - ME	04.884.014/0001-76	1,00	UN	280,00	280,00
SUBSTRATO COM 33 KG	HORTITEC AGRICOLA LTDA	08.041.678/0001-24	3,00	SC	60,00	180,00
ALMOÇO	NEUDI JOSE ZANCANARO - ME.	00.878.912/0001-60	90,00	UN	7,00	630,00
JANTA	NEUDI JOSE ZANCANARO - ME.	00.878.912/0001-60	90,00	UN	7,00	630,00
CAFE DA MANHÃ	NEUDI JOSE ZANCANARO - ME.	00.878.912/0001-60	90,00	UN	4,00	360,00
FAIXA EM LONA, MEDINDO 3 X 1 METROS COM O TEMA "21 JOGUINHO	PW ADESIVOS LTDA - ME	03.467.386/0001-34	1,00	UN	60,00	60,00
FAIXA EM LONA, MEDINDO 3 X 1 METROS	PW ADESIVOS LTDA - ME	03.467.386/0001-34	1,00	UN	60,00	60,00
IOGURTE/BEBIDA LACTEA COM POLPA DE FRUTAS - 1000 ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	650,00	UN	1,72	1.118,00
CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, 100% PURO, VIDRO COM 100 GRAMAS, COM	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	20,00	UN	5,26	105,20
CARNE SUINA EM CORTES (BIFE), PACOTES COM 1KG	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	150,00	PCT	8,97	1.345,50
BATATA INGLESA - lavada_1	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	300,00	KG	1,97	591,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	62,00	UN	8,96	555,52
AMIDO DE MILHO	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	39,00	UN	2,75	107,25
DOCE DE LEITE TIPO (MUMU), COMPOSIÇÃO ESTABILIZANTE , CIDRAT	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	70,00	UNI	3,22	225,40
VINAGRE 750ML	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	80,00	UN	1,16	92,80
DOCE EM PASTA, COM 400 GRAMAS, INGREDIENTES: POLPA, ACIDUL	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	120,00	UN	1,76	211,20
PÃO DE ÁGUA, PESO 50 GRAMAS	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	299,20	KG	5,99	1.792,21
LEITE INTEGRAL - 1 LITRO	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	550,00	LT	1,87	1.028,50
CEBOLA DE CABEÇA	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	170,00	KG	2,38	404,60
MASSA FINA TIPO ESPAGUETE COM OVOS PCT 500 GR	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	100,00	UN	1,98	198,00
BANANA CATURRA_1	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	620,00	KG	1,09	675,80
FERMENTO EM PO QUIMICO 100 GRAMAS	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	64,00	UNI	1,96	125,44
MASSA COM OVOS, TIPO GRAVATINHA OU NHOQUE, COMPOSIÇÃO	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	330,00	PCT	2,42	798,60
FEIJO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	112,00	KG	3,86	432,32
ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	100,00	UN	1,96	196,00
CARNE BOVINA EM CORTES (BIFE) SEM OSSO, CONGELADA, ASPECTO P	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	100,00	PCT	11,47	1.147,00
MARGARINA 500 GRAMAS	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	68,00	UN	1,56	106,08
REPOLHO VERDE	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	82,00	KG	0,93	76,26
CARNE BOVINA MOIDA 500 GR	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	206,00	UN	7,48	1.540,88
TOMATE_1	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	180,00	KG	2,83	509,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 2/5

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
POLPA DE TOMATE NATURAL	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	120,00	CX	1,36	163,20
COLORAU 500 GRAMAS	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	39,00	UNI	1,96	76,44
SAL EMBALAGEM 1 KG, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÓDIO E IODO.	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	74,00	PCT	0,82	60,68
CORTES DE GALINHA CONGELADA, SEM MIÚDOS, PÉS E CABEÇA	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	916,00	KG	3,97	3.636,52
MORTADELA DE CARNE DE FRANGO,	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	124,00	KG	4,87	603,88
CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, 100% PURO, VIDRO COM 200 GRAMAS, COM	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	26,00	UN	7,96	206,96
BISCOITO SALGADO 400GR	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	296,00	UN	2,38	704,48
AÇÚCAR BRANCO DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PL	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	195,00	PCT	2,15	419,25
FARINHA DE MILHO PACOTE 1kg	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	114,00	KG	2,16	246,24
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML.	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	149,00	LATA	3,97	591,53
BISCOITO DOCE, DIVERSOS SABORES, COMPOSIÇÃO BÁSICA:	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	380,00	PCT	2,38	904,40
ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	420,00	PCT	2,06	865,20
CALDO DE GALINHA	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA	83.573.212/0005-19	144,00	CAX	0,96	138,24
MEGAFOL	HORTITEC AGRICOLA LTDA	08.041.678/0001-24	8,00	LT	42,50	340,00
TAXA PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO EM GERAL SEM FOLHA EXCEDENTE	TRIBUNAL DE JUSTICA DE SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	UNI	66,60	66,60
TAXA A.R.T.	CREA-SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	30,00	30,00
CONCERTO DE PNEU 1.400 X 24 VD 06	GIARETTA PNEUS LTDA - ME	82.708.660/0001-96	1,00	SER	45,00	45,00
LIXA POLIKONTOURS 50 X 25 G 80	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	5,00	UN	3,86	19,30
DISCO DE CORTE 312 7" 2 TELA	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	10,00	PC	5,08	50,80
LUBRIFICANTE SPRAY 300 ML	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	12,00	UN	7,57	90,84
ELETRODO 21.03 5,0	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	14,00	KG	12,71	177,94
ELETRODO 48.04 3,25	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	15,00	KG	10,88	163,20
DISCO DE CORTE NORTON 312 12" 2 TL	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	5,00	UN	10,89	54,45
DISCO DE DESB. 640 NORTON 312 7"	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	5,00	UN	6,87	34,35
PONTA MONTADA A-24	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	5,00	UN	1,46	7,30
OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	1,00	UN	5,07	5,07
LUVA RASPA JLP 15CM CANO MEDIO	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	1,00	PAR	20,51	20,51
PONTA MONTADA C-220	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	5,00	UN	1,65	8,25
PONTA MONTADA A-15	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	5,00	UN	2,03	10,15
ELETRODO 46.00 X 2,5MM	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	5,00	KG	10,39	51,95
PARAFUSO TELHEIRO	DOMINGOS CIOTTA - ME	82.168.170/0001-44	2,50	KG	8,00	20,00
CUMEIRA DE CIMENTO 4MM	DOMINGOS CIOTTA - ME	82.168.170/0001-44	18,00	UN	7,00	126,00
TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44X0.50X4MM	DOMINGOS CIOTTA - ME	82.168.170/0001-44	50,00	UNI	8,00	400,00
REPARO BOMBA MANUAL COPINHO 6417000	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	5,00	PC	7,00	35,00
SAIDA DO MOTOR W3175A	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	1,00	PC	67,39	67,39
TERMINAL ESCAPAMENTO MEDIO 21.1/2 W3502	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	1,00	PC	37,04	37,04
SILENCIOSO 11130/13130 W3017	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	1,00	PC	78,38	78,38
ARRUELA DE PRESSAO M 8	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	0,12	CT	3,72	0,45
BALDE PARA GRAXA 8KG COM COMPACTADOR	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	1,00	PC	120,00	120,00
PRISIONEIRO 8 X 10 X 46	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	0,12	CT	275,14	33,02

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

**CNPJ:** 83.009.878/0001-15  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.:** 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORCA SEXTAVADA 8.8 MA 8	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	0,12	CT	8,76	1,05
GRAXEIRA POL 3/8 RETA	ACREL DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA.	00.101.571/0001-12	30,00	PC	0,70	21,00
FEMEA GIR 37 RETA 1.1 /16 X 3/4	ACREL DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA.	00.101.571/0001-12	2,00	PC	17,50	35,00
CAPA 2 TRAMAS 1/2	ACREL DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA.	00.101.571/0001-12	10,00	PC	2,00	20,00
ANEL 0- 2-115 17.12 X 2.62 NBR	ACREL DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA.	00.101.571/0001-12	2,00	PC	0,20	0,40
CAPA 2 TRAMAS 3/8	ACREL DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA.	00.101.571/0001-12	10,00	PC	1,50	15,00
COTOVELO 90 M O RING 7/8 X M 7/8	ACREL DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA.	00.101.571/0001-12	2,00	PC	30,00	60,00
FEMEA GIR 37 RETA 7/8 X 1/2	ACREL DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA.	00.101.571/0001-12	6,00	PC	13,50	81,00
MACHO FIXO 37 1.5/16 X 3/4	ACREL DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA.	00.101.571/0001-12	2,00	PC	18,00	36,00
TONER ORIGINAL NA COR PRETO Nº MT-LX 2202X, PARA IMPRESSORA	LINDOMAR CLÁUDIO COSER - ME	04.884.014/0001-76	1,00	UN	330,00	330,00
TONER ORIGINAL NA COR PRETO Nº 2612A, PARA IMPRESSORA MARCA	LINDOMAR CLÁUDIO COSER - ME	04.884.014/0001-76	3,00	UN	248,00	744,00
TONER ORIGINAL NA COR PRETO Nº 12018SL, PARA IMPRESSORA MARC	LINDOMAR CLÁUDIO COSER - ME	04.884.014/0001-76	8,00	UN	270,00	2.160,00
TONER EM PÓ, NA COR PRETO, COM 240 GRAMAS, PARA IMPRESSORA M	LINDOMAR CLÁUDIO COSER - ME	04.884.014/0001-76	28,00	UN	80,00	2.240,00
RECARGA DE TONER NA COR PRETO Nº 7515A, COM TROCA DE CILINDR	LINDOMAR CLÁUDIO COSER - ME	04.884.014/0001-76	35,00	UN	80,00	2.800,00
RECARGA DE TONER NA COR PRETO Nº 2612A, COM TROCA DE CILINDR	LINDOMAR CLÁUDIO COSER - ME	04.884.014/0001-76	15,00	UN	80,00	1.200,00
NOBREAK 1500VA, COM POTÊNCIA NOMINAL 1500VA, POTÊNCIA CONTÍN	INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIAS DE INFORMATICA LTDA	17.120.449/0001-32	1,00	UN	1.680,00	1.680,00
NOBREAK 1200VA, COM POTÊNCIA NOMINAL 1200VA, POTÊNCIA CONTÍN	INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIAS DE INFORMATICA LTDA	17.120.449/0001-32	2,00	UN	690,00	1.380,00
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL COLORIDO Nº 95, PARA IMPRESSORA M	COPY MAIS CARTUCHOS E SUPR. P/INFORMATICA LTDA-ME	08.618.772/0001-01	20,00	UN	76,00	1.520,00
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL COLORIDO Nº 78, PARA IMPRESSORA M	COPY MAIS CARTUCHOS E SUPR. P/INFORMATICA LTDA-ME	08.618.772/0001-01	20,00	UN	109,00	2.180,00
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL COLORIDO Nº 28, PARA IMPRESSORA M	COPY MAIS CARTUCHOS E SUPR. P/INFORMATICA LTDA-ME	08.618.772/0001-01	8,00	UN	68,00	544,00
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL COLORIDO Nº 22, PARA IMPRESSORA M	COPY MAIS CARTUCHOS E SUPR. P/INFORMATICA LTDA-ME	08.618.772/0001-01	15,00	UN	58,00	870,00
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PRETO Nº 94, PARA IMPRESSORA MARC	COPY MAIS CARTUCHOS E SUPR. P/INFORMATICA LTDA-ME	08.618.772/0001-01	20,00	UN	64,00	1.280,00
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PRETO Nº 29, PARA IMPRESSORA MARC	COPY MAIS CARTUCHOS E SUPR. P/INFORMATICA LTDA-ME	08.618.772/0001-01	15,00	UN	64,00	960,00
KIT CILINDRO E LÂMINA DE LIMPEZA PARA MAQUINA DE XEROX MARCA	LINDOMAR CLÁUDIO COSER - ME	04.884.014/0001-76	10,00	UN	280,00	2.800,00
COMPUTADOR COM PROCESSADOR 1.80/800 1MB LGA775 BOX, PLACA MÃ	INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIAS DE INFORMATICA LTDA	17.120.449/0001-32	2,00	UN	2.180,00	4.360,00
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PRETO Nº 20, PARA IMPRESSORA MARC	COPY MAIS CARTUCHOS E SUPR. P/INFORMATICA LTDA-ME	08.618.772/0001-01	28,00	UN	57,00	1.596,00
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PRETO Nº 15, PARA IMPRESSORA MARC	COPY MAIS CARTUCHOS E SUPR. P/INFORMATICA LTDA-ME	08.618.772/0001-01	15,00	UN	59,00	885,00
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PRETO Nº 21, PARA IMPRESSORA MARC	COPY MAIS CARTUCHOS E SUPR. P/INFORMATICA LTDA-ME	08.618.772/0001-01	20,00	UN	49,00	980,00
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PRETO Nº 27, PARA IMPRESSORA MARC	COPY MAIS CARTUCHOS E SUPR. P/INFORMATICA LTDA-ME	08.618.772/0001-01	12,00	UN	59,00	708,00
CONSRTO DE PNEU 1.400 X 24 VD 06	GIARETTA PNEUS LTDA - ME	82.708.660/0001-96	2,00	SER	45,00	90,00
BANCO EM MADEIRA SEM ENCOSTO COM 3 METROS	C.C.CAON MOVEIS LTDA -ME	86.262.664/0001-44	2,00	UN	272,50	545,00
MEGAFOL	HORTITEC AGRICOLA LTDA	08.041.678/0001-24	2,00	LT	62,00	124,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 4/5

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
TAXA DE CUSTAS INICIAIS DE PROCESSO	TRIBUNAL DE JUSTICA DE SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	UN	124,17	124,17
ALMOÇO	CLAUDIR DANELI - ME.	02.355.913/0001-56	20,00	UN	8,00	160,00
CONCERTO RAC 42	GIARETTA PNEUS LTDA - ME	82.708.660/0001-96	1,00	UN	25,00	25,00
CONCERTO RAC 40	GIARETTA PNEUS LTDA - ME	82.708.660/0001-96	2,00	UN	20,00	40,00
MÃO DE OBRA MECANICA IPANEMA	ATUAL OFICINA MECANICA LTDA ME	83.506.915/0001-09	1,00	SER	100,00	100,00
ALINHAMENTO	ATUAL OFICINA MECANICA LTDA ME	83.506.915/0001-09	1,00	SER	30,00	30,00
CALÇO DE MOLA IPANEMA	ATUAL OFICINA MECANICA LTDA ME	83.506.915/0001-09	2,00	PC	10,50	21,00
BUCHA DE BANDEJA IPANEMA	ATUAL OFICINA MECANICA LTDA ME	83.506.915/0001-09	1,00	PC	28,00	28,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO IPANEMA	ATUAL OFICINA MECANICA LTDA ME	83.506.915/0001-09	2,00	PC	104,00	208,00
JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA IPANEMA	ATUAL OFICINA MECANICA LTDA ME	83.506.915/0001-09	1,00	PC	56,00	56,00
DISCO DE FREIO IPANEMA	ATUAL OFICINA MECANICA LTDA ME	83.506.915/0001-09	2,00	PC	34,00	68,00
DETERGENTE ÁCIDO, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO	VERA LUCIA BROCKWELD VICCARI - ME	73.652.927/0001-80	4,50	BL	99,50	447,75
PUBLICAÇÃO DE EDITAL	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S/A	92.821.701/0057-64	1,00	UN	260,00	260,00
PUBLICAÇÃO DE EDITAL	FUNDO DE MAT. PUBL E IMPRESSOS OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	76,00	76,00
CONCERTO DE RADIADOR, DESMONTAGEM E MONTAGEM	ZANCANARO RADIADORES LTDA - ME	95.809.927/0001-83	1,00	SER	75,00	75,00
MÃO DE OBRA MECANICA CAMINHÃO MERCEDES BENZ	TRUKAM - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - FILIAL	82.853.953/0002-48	1,00	SER	75,00	75,00
GUARDA PÓ ALAVANCA CAMBIO ANTIGO	TRUKAM - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - FILIAL	82.853.953/0002-48	1,00	UN	25,00	25,00
TERMINAL DO FREIO MOTOR	TRUKAM - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - FILIAL	82.853.953/0002-48	1,00	PC	10,00	10,00
TUBO DE PVC 60MM SOLDAVEL, COM 6 METROS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UNI	60,00	120,00
TORNEIRA PLASTICA 1/2"	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UNI	3,00	3,00
TEE 25MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	2,00	4,00
REGISTRO EM FERRO DE 25MM X 3/4" ROSCA INTERNA	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	12,10	12,10
REDUÇÃO 32 X 20 MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	1,50	1,50
MANGUEIRA SILICONADA 3/4"	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	11,00	M	4,00	44,00
JOELHO EM PVC SOLDAVEL 60MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	3,00	UN	12,00	36,00
JOELHO EM PVC DE 25MM X 3/4"	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	2,00	2,00
FLANGE EM PVC SOLDAVEL DE 60MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	28,00	28,00
FLANGE EM PVC SOLDAVEL DE 25MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	12,50	25,00
FITA VEDA ROSCA, COM 10 METROS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	2,20	2,20
DIJUNTOR 15A	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UNI	12,00	12,00
COLA CANO, COM 17 GRAMAS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	TB	2,26	2,26
CABO PP 2 X 1,5	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	77,00	M	1,92	147,84
CABO DE AÇO 3MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	50,00	M	1,35	67,50
BROCA 9,5	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UNI	10,50	10,50
BOMBA SUBMERSA 650 WATS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	275,00	275,00
BOIA AUTOMÁTICA 25A	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	35,00	35,00
ADAPTADOR EM PVC SOLDAVEL DE 25MM X 3/4"	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	2,00	2,00
ADAPTADOR 3/4"	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	2,00	4,00
ABRACADEIRAS DE PRESSAO 3/4"	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	8,00	UNI	1,50	12,00
MAO-DE-OBRA PARA LIMPEZA DE BUJÃO DE AR E LIMPEZA DE VALVU	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	1,00	SER	142,40	142,40
MÃO DE OBRA MECANICA VEICULO GOL	CARON & FAITA MECÂNICA E CHAPEAÇÃO LTDA	09.645.804/0001-12	1,00	SER	50,00	50,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMORTECEDOR TRASEIRO 377/ 513029/B	CARON & FAITA MECÂNICA E CHAPEAÇÃO LTDA	09.645.804/0001-12	2,00	UN	100,00	200,00
FILTRO BLINDADO 0084212990	RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	2,00	PC	76,25	152,50
FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE 6008.001.204.00.4	RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	2,00	PC	81,57	163,14
PUBLICAÇÃO DE EDITAL	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S/A	92.821.701/0057-64	1,00	UN	260,00	260,00
PUBLICAÇÃO DE EDITAL	FUNDO DE MAT. PUBL E IMPRESSOS OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	76,00	76,00
TAXA DE REGISTRO DE VEICULO	DETRAN-SC	82.951.294/0007-97	1,00	SER	78,50	78,50
TAXA DE SEGURO DPVAT	DETRAN-SC	82.951.294/0007-97	1,00	UN	42,27	42,27
CONFEÇÃO DE PLACAS	FATIMA STRINGHINI - ME - COMPLAC	04.324.616/0001-79	1,00	SER	52,00	52,00
PILAR DE CONCRETO PRÉ FABRICADO MEDINDO 0,10 X 0,15 X 1,50M	J.J. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.827.190/0001-64	9,00	UN	30,00	270,00
SERVIÇO CONFEÇÃO DE PLACAS	FATIMA STRINGHINI - ME - COMPLAC	04.324.616/0001-79	1,00	PAR	52,00	52,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA COM TRATOR SOBRE ESTE	ADELAR GABIATTI TERRAPLANAGEM LTDA.	04.869.009/0001-94	100,00	HRS	120,00	12.000,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA COM TRATOR INDUSTRIAL	ADELAR GABIATTI TERRAPLANAGEM LTDA.	04.869.009/0001-94	100,00	HRS	80,00	8.000,00
EIXO DO PINHAO 9004 648 0613	DIMAQ DISTRIB.DE MAQUINAS OESTE LTDA	82.805.920/0001-41	3,00	UN	275,07	825,21
ROLAMENTO 6308ZZ DDU ESPECIAL	DIMAQ DISTRIB.DE MAQUINAS OESTE LTDA	82.805.920/0001-41	4,00	PC	52,25	209,00
CHAVETA 9004 6480741	DIMAQ DISTRIB.DE MAQUINAS OESTE LTDA	82.805.920/0001-41	1,00	UN	18,00	18,00
EIXO 6481115	DIMAQ DISTRIB.DE MAQUINAS OESTE LTDA	82.805.920/0001-41	1,00	UN	385,69	385,69
MÃO-DE-OBRA REVISAO DE VALVULA,DESGARGA,CATRACA E VALVULA RE	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	1,00	SER	195,84	195,84
UNIDADE ÓPTICA DE CD RG8157	VALDIR MORONI	82.942.988/0001-72	1,00	PC	65,00	65,00
UNIDADE ÓPTICA DE CD 213C	VALDIR MORONI	82.942.988/0001-72	1,00	PC	65,00	65,00
MÃO DE OBRA TROCA DE UNIDADE ÓPITCA DE CD	VALDIR MORONI	82.942.988/0001-72	2,00	SER	20,00	40,00
MAO DE OBRA,FAZER BUCHAS BRAÇOS GIRO	MECANICA CENTRO DIESEL LTDA.	00.960.767/0001-62	1,00	SER	540,00	540,00
MAO DE OBRA MANDRILAR BUCHAS DO GIRO	MECANICA CENTRO DIESEL LTDA.	00.960.767/0001-62	1,00	SER	650,00	650,00
INSERTO PARA TUBO DE NYLON 10MM CM062203	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	10,00	PC	0,43	4,30
UNIAO CONEXÃO 10MM CM60403M	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	3,00	PC	7,87	23,61
MAÇANETA EXTERNA DIREITA /ESQUERDA CARGO UN 30614	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	1,00	PC	14,30	14,30
TERMINAL ESCAP 1113/1513 LONGO MO80J	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	2,00	PC	61,56	123,12
SILENCIOSO 11130/13130 W3017	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	1,00	PC	86,22	86,22
GAXETA CANO ESCAP D226 F.4000 05926	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	4,00	PC	8,00	32,00
ABRAÇADEIRA 1.1/2 TIPO U 03980	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	2,00	PC	3,00	6,00
ABRAÇADEIRA 1.1/2 01948	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	2,00	PC	3,00	6,00
FAROL LADO ESQUERDO 2S0941007A	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	1,00	PC	90,00	90,00
EXTINTOR DE INCENDIO PQS NOVO CAPACIDADE 06 KG	EXTINTORES SOTILLI LTDA.	95.844.882/0001-88	1,00	UNI	70,00	70,00
<b>Total Geral ----&gt;</b>						<b>86.201,34</b>